



STOWARZYSZENIE GMIN UZDROWISKOWYCH RP

33-380 Krynica-Zdrój, ul. Czarny Potok 27/24
tel. 18 477-74-50, fax 18 477 74 51

www.sgurp.pl, e-mail: biuro@sgurp.pl

Krynica, dnia 3 kwietnia 2018 r.

SGURP.107.03.2018

Szanowny Pan
prof. dr hab. Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia
Warszawa

Szanowny Panie Ministrze

dot: zmian w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych.

W imieniu gmin uzdrowiskowych skupionych w Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych RP z siedzibą w Krynicy-Zdroju, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Ministra, o pilne podjęcie prac nad zmianą ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych.

Środowisko uzdrowiskowe zgłaszało potrzebę wprowadzenia tych zmian już od 2011r., kiedy to zmianą legislacyjną do wyżej wymienionej ustawy wprowadzono wadliwe rozwiązania, powodujące poważne perturbacje w funkcjonowaniu gmin uzdrowiskowych i podmiotów gospodarczych prowadzących działalność na ich terenie.

W roku 2016 zarządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2016r. powołany został zespół, którego zadaniem było także znalezienie rozwiązań prawnych pozwalających na wyeliminowanie wadliwych rozwiązań prawnych. Efektem prac tego zespołu był raport z 11 grudnia 2017r., którego załącznikiem jest projekt zmian w ustawie z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych.

W dniu 29 marca 2018r. minęły 3 miesiące od przekazania raportu i nie uzyskaliśmy dotąd żadnej informacji, o postępie prac nad projektem zmian w wymienionej wyżej ustawie.

Pragniemy podkreślić, że projekt zmian w ustawie z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (będący załącznikiem do raportu) powstał w wyniku kompromisu wszystkich środowisk uzdrowiskowych i stałoby się bardzo źle gdyby nie nadano mu biegu legislacyjnego.

W dniach 14-17 czerwca 2018r. w Augustowie odbędzie się XXVII Kongres Uzdrowisk Polskich na którym od jego uczestników zapewne padną pytania o dalsze losy przygotowanego i uzgodnionego projektu.

W imieniu gmin uzdrowiskowych oraz współorganizatorów Kongresu zwracam się do Pana Ministra o nadanie biegu wypracowanej i uzgodnionej z wszystkimi środowiskami uzdrowiskowymi koncepcji zmian w ustawie uzdrowiskowej.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

dr Jan Golba

Otrzymują:

1. Adresat
2. Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich
3. Izba Gospodarcza „Uzdrowiska Polskie”
4. a/a